СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
28 октября 2021 года                                                                                         № 3
ст. Кавказская
О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района  от 23 сентября 2011 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района»

Для приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района,  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 23 сентября 2011 года № 3 «Об утверждении Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района» следующие изменения:

изложить пункт  4 статьи 15 «Основы составления проекта бюджета» в следующей редакции:

«4. Решением Совета о бюджете поселения утверждаются:
        - перечень главных распорядителей средств бюджета поселения, перечень разделов, подразделов, целевых статей (государственных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения;
- объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам видов (подвидов) доходов;
- распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям                    (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;
- ведомственная структура расходов бюджета поселения;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- размер резервного фонда администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
- источники финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета;
- верхний предел муниципального долга поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям поселения;
- нормативы отчислений доходов в бюджет поселения;
- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения;
- иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным                    кодексом Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации  и настоящим Положением.».

2. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района по финансово-бюджетной и экономической политике, и администрацию Кавказского сельского поселения Кавказского района.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массой информации и размещению на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.

4. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              Е.А.Короленко
Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                                    Г.А. Кухно